

Personlig og indsigtfuld analyse af kærlighedens vilkår i nutidens verden

Nils Gunder Hansen: Moderne kærlighed - Følelsernes forvandling i kultur og litteratur

De romantiske kærlighedsideal, vi har arvet fra fortiden, er under pres af moderne idealer om selvrealisering og individualisering. Alligevel synes drømmen om den eneste ene at være intakt. I denne bog undersøger Nils Gunder Hansen kærlighedens mange former og forvandlinger i moderne tid – og giver bud på et nyt kærlighedsideal for nutiden.

"Det var en anden tid. Sådan siger vi, afsluttende og opgivende, når en debat ikke kan komme videre. Men i sådanne diskussioner når man som regel ikke at undersøge, hvorfor og hvordan det var en anden tid. Det kræver, at man følger følelsernes forvandlinger i nyere tid. Og det er hovedærendet med denne bog." – *Forfatteren i bogens forord*

I dagens vestlige samfund er kærligheden fri. Partnervalg er ikke længere bundet til sædvane, moral, familie og samfund. Men den frie kærlighed har også ført til en kronisk usikkerhed, hvor individuelle ambitioner og livsprojekter præger og udfordrer kærlighedslivet for langt de fleste. Skilsmissetallene er høje, og nutidens parforhold er korte og mere uforpligtende.

Moderne kærlighed udforsker med hjælp fra sociologer, filosoffer og kulturteoretikere, hvordan kærligheden kom under pres i selvrealiseringens tidsalder. Gennem en blanding af personlige historier og analyser af litteratur, musik og film følger litteraten Nils Gunder Hansen kærlighedens store forvandling.

Nils Gunder Hansen, født i 1956, er professor emeritus i tekst- og kulturanalyse ved Syddansk Universitet og litteraturanmelder og klummeskriver ved *Kristeligt Dagblad* samt tidligere eksistens- og litteraturredaktør på *Berlingske Tidende*. Han har blandt andet skrevet bøger om høvisk kærlighed, den tyske sociolog Georg Simmel, K.E. Løgstrups tænkning, Tage Skou-Hansens forfatterskab og de danske tidsånder fra 1940 til 2010.

Nils Gunder Hansen

Moderne kærlighed

248 sider

Forlagets pris: 299,95 kr.

Udk. 1. oktober 2024